
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 172 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 16/12/2022 n. 2756 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno ventuno del mese di dicembre nella sede del Collegio, a 

seguito di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE   7 0 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.30 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Bando di Selezione per il passaggio alla posizione Economica B2 - Formazione e approvazione 

graduatoria 



 

PREMESSO che con Atto Deliberativo n. 158 del 09/12/2022, immediatamente esecutivo, il 

Consiglio Direttivo procedeva: 

-  ad approvare lo schema del Bando di Selezione per il passaggio alla posizione economica B2; 

-  ad approvare la costituzione del Fondo risorse decentrate; 

-  a costituire la delegazione di Parte pubblica; 

-  a costituire il Nucleo di Valutazione; 

RICHIAMATA la propria Deliberazione  n. 166 del 14/12/2022, immediatamente esecutiva, con la 

quale autorizzava il Presidente alla sottoscrizione del Bando di Selezione per il passaggio alla 

posizione Economica cat. B1 a quella B2 nonché alla sua pubblicazione sul sito internet del 

Collegio; 

VISTO il Bando di Selezione per il passaggio dalla posizione Economica cat. B1 a quella B2, 

avente Prot. n. 2730 del 15/12/2022;  

ACCERTATO che il Bando di Selezione per la progressione economica orizzontale e 

segnatamente il passaggio dalla categoria economica B1 alla categoria economica B2, è stato 

pubblicato sul sito internet del Collegio in data 15/12/2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del Bando citato per la domanda di partecipazione è 

richiesta la redazione in modalità cartacea, e la sua presentazione al protocollo generale del 

Collegio entro le ore 13:00 del 19/12/2022, utilizzando il fac simile allegato allo stesso; 

DATO ATTO che è pervenuta entro le ore 13:00 solo una domanda di  partecipazione alla 

procedura di selezione per la progressione economica di cui sopra, segnatamente della dipendente 

Anna Macchiarella, acquisita al N. 2776 di Prot. del 19/12/2022, e redatta in piena conformità dello 

schema così approvato e previsto nel bando di selezione sopra richiamato; 

DATO ATTO che il Presidente, nella sua qualità, con note n. 2777 e n. 2778 di Prot. del 

19/12/2022 trasmesse a mezzo Pec, convocava i componenti del Nucleo di Valutazione, per il 

giorno 21/12/2022  alle ore 10.00, presso la sede del Collegio per procedere alla valutazione delle 

domande pervenute e alla formazione della graduatoria provvisoria delle domande ammesse; 

VISTO il verbale del Nucleo di Valutazione riunitosi presso la sede del Collegio il giorno 

21/12/2022, acquisito in data 21/12/2022 al Prot. n. 2808; 

TENUTO CONTO che il Nucleo di Valutazione ha proceduto alla valutazione delle domande 

pervenute e alla formazione della graduatoria provvisoria secondo quanto indicato nel bando 

richiamato, come da verbale allegato alla presente deliberazione (ALL. A); 

ACCERTATO che il suddetto Verbale del Nucleo di Valutazione è stato pubblicato sul sito 

internet del Collegio in data 21/12/2022; 



CONSIDERATO che la graduatoria provvisoria della selezione così come risultante dal citato 

verbale di riunione del nucleo di valutazione  è la seguente: 

 

N° 

d’Ord. 
Generalità 

Candidato 

Anzianità 

Lavorativa 

Titoli di 

Studio 

Punteggio 

Complessivo 

1 Macchiarella Anna Punti 34/70 Punti 29/70 Punti 63/70 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale del Comparto Funzioni 

Centrali triennio 2019-2021  (CCNL – EPNE); 

TENUTO conto di tutto ciò visto, richiamato, preso atto e ritenuto; 

Con unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare, facendolo proprio,  il verbale del Nucleo di Valutazione, Prot. 2808 del 

21/12/2022, di formazione ed approvazione della graduatoria provvisoria per la progressione 

economica orizzontale di cui al Bando di Selezione, per il passaggio dalla Posizione Economica 

cat. B1 alla Posizione Economica cat. B2; 

- di approvare conseguentemente la graduatoria della selezione suddetta così come di seguito 

riportata, rendendola perciò definitiva: 

N° 

d’Ord. 

Generalità 

Candidato 

Anzianità 

Lavorativa 

Titoli di 

Studio 

Punteggio 

Complessivo 

1 Macchiarella Anna Punti 34/70 Punti 29/70 Punti 63/70 

 

- di attribuire di conseguenza, alla dott.sa Anna Macchiarella , nata a Caserta (Ce) il 28/08/1972, 

C.F.: MCC NNA 72M68 B963 Z, dipendente part-time a tempo indeterminato, la categoria 

economica B2, a far data dal 01/01/2022; 

- di autorizzare il Presidente del Collegio al compimento di ogni ulteriore adempimento 

consequenziale; 

     Il Consiglio, 

     con separata votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge  

D E L I B E R A 

- di rendere il presente atto deliberativo, data l’urgenza, immediatamente eseguibile. 

 

 

 



ffi[ffitu Selezioni per il passaggio alla posizione economica 82

RIUNIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE
Verbale

L'anno duemilaventidue, addì 21 (Ventuno) del mese di dicembre in Isernia presso la

sede del Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati della Provincia di Isernia, alle ore 10,00

si è riunito il Nucleo di Valutazione.

Sono presenti:

- Geom. Massimiano Toto - Presidente;
- Geom. Daniele Tamburro - Componente;
- Geom. Alessandro Ciarlone - Componente;

Si dichiara aperta la seduta

Alle ore 11,05 si da inizio all'esame dei punti all'ordine del giomo ed il Nucleo di valutazione

tratta i punti all'ordine del giorno, come di seguito specificato:

1. Valutazione delle domande pervenute "Bando di Selezione per il passaggio alla
posizione economica B2":

- Visto il Bando di selezione per il passaggio alla posizione economrcaB2, avente Prot.

n.2730 del1511212022 e pubblicato in pari data all'albo online del Collegio;
- Dato atto che I'art. 3 "Domanda di Parteciapzione" del su citato bando prevede la
partecipazione in modalità cartacea da presentare al Protocollo del Collegio entro le ore

13:00 del 19/1212022;
- Preso atto che al Protocollo di questo Collegio entro il termine di scadenza riportato

all'art. 3 del precitato bando di selezione è pervenuta una sola istanza di partecipazione,

acquisita al n.2776 di Prot.;
- Constatato che I'unica istanza pervenuta è quella della dipendente Anna

Macchiarella, nata a Caserta il 2810811972 - cod. fisc.: MCC NNA 72M68 8963 Z,

dipendente par-time a tempo indeterminato in forza del Collegio scrivente a far data dal

0110912005, con posizione d'inquadramento B1 - AMMINISTRATIVO;
- Accertato che I'istanza della dipendente Anna Macchiarella, risulta conforme allo

schema e regolare rispetto alle condizioni di partecipazione previste dal bando di
selezione in questione e pertanto viene afirmessa ai criteri di valutazione;
- Atteso che I'art. 5 "Modalità di Selezione" del predetto Bando prevede ai commi 1 e

2 i criteri di valutazione dell'anzianità lavorativa e dei titoli di studio del dipendente che

ha presentato istanza di partecipazione, di seguito riportati:
- Valutazione dell'anzianità lavorativa maturata alla data di pubblicazione del

bando. (massimo 40 punti):
a) 2 punti per ogni anno o frazione di anno superiore a 6 mesi per l'anzianità nella

posizione economica precedente a quella per la quale si concorre, maturata anche

presso altre pubbliche amministrazioni, esclusivamente nei casi di passaggio per

mobilità:
ANNA MACCHIARELLA, periodo lavorativo presso il Collegio dal0I/09/2005 ad

o8gi;

1

C
ol

le
gi

o 
de

i G
eo

m
et

ri 
e 

de
i G

eo
m

et
ri 

La
ur

ea
ti 

de
lla

 P
ro

vi
nc

ia
 d

i I
se

rn
ia

C
od

. I
P

A
: c

dg
dg

i, 
C

od
. A

O
O

: P
ro

to
co

llo
, I

d 
R

eg
is

tr
o:

 R
P

, N
r.

 P
ro

to
co

llo
: 0

00
28

08
 d

el
 2

1/
12

/2
02

2 
-E

-
(Allegato A)



ffini: *ìrìnnlv a #ry,.]iÍr trU ' ,'L
ffi lS E B H lH setezioni perit passaggioatla posizioneeconomica 82

Totale periodo lavorativo (Anni 17, Mesi 3 e Giorni 18);
Periodo valido ai fini del punteggio Anni 17;
Il punteggio totale ottenuto è dato da (l7anni x 2 puntilanno) per un totale di N. 34
punti;

b) 0,5 punti per ogni o frazione di anno superiore a 6 mesi per la restante anzianità
lavorativa, maturata anche presso altre pubbliche amministrazioni, esclusivamente
nei casi di passaggio per mobilità;
ANNA MACCHIARELLA, periodo lavorativo presso altre P.A. (non dichiarato);
Totale periodo lavorativo (Anni 0, Mesi 0 e Giorni 0);
Periodo valido ai fini del punteggio Anni 0;
Il punteggio totale ottenuto è dato da (0 anni x 0,5 punti/anno) per un totale di N. 0
punti;

- Valutazione del titolo di studio posseduto alla data di scadenza del termine per
la presentazione della domanda. (massimo 30 punti):
ANNA MACCHIARELLA, titolo di studio posseduto (Diploma di Laurea v.o. in
Economia e Commercio conseguito nell'anno accademico 199611997 in data
03to4/1998);

o N. 29 punti per diploma di laurea v.o. / Laurea specialistica I La;ulrea
magistrale o titoli equipollenti / Equiparati;

. Punteggio totale ottenuto è N. 29 punti;
- Il punteggio complessivo ottenuto dalla dipendente Anna Macchiarella a seguito
della valutazione dei criteri sopra indicati è pari a (34 + 29) - n. 63 (Sessantatró .

2. Formazione della Graduatoria Prowisoria delle domande ammesse;
- Pre-so atto della unica candidatura arnmessa a valutazione e dei punteggi ottenuti

dall'istante per il passaggio alla posizione economia 82, il presente Nucleo di
Valutazione di seguito formula la graduatoria di merito prowisoria:
1. ANNA MACCHIARELLA - c.f.: MCCNNA72M68B963Z. PT]NT.63I7uz

3. Eventuali e varie;

Non avendo ulteriori argomentazioni da trattare la seduta viene sciolta alle ore 12:35.

Letto confemato e sottoscritto

I presenti:

Geom. Massimiano Toto

Geom. Daniele Tambuno
\\
\e
A.À

Geom. Alessandro Ciarlone



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 06/01/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

21/01/2023.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                                    

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 06 gennaio 2023 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 21-12-2022 per il seguente motivo: 

 

   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  06 gennaio 2023                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


